
UCHWAŁA NR LIV/580/2018
RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI

z dnia 28 czerwca 2018 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Miejskiej Starogard Gdański

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2018 r. poz.994 z późn. zm.1)) oraz art. 90 f ustawy z dnia 7 wrzesnia 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz.U. z 2017 r. poz.2198 z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLV/453/2017  z dnia 27 września 2017 r. w sprawie Regulaminu pomocy materialnej 
o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Miejskiej Starogard Gdański (Dz.Urz 
Woj. Pomorskiego z 2017 r. poz. 3659), w załączniku do uchwały § 6 ust. 2, otrzymuje brzmienie:

„2. Prezydent może upoważnić Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej do prowadzenia 
postępowania w sprawach o których mowa w ust. 1.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Starogard Gdański

Jarosław Czyżewski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2018 r. poz. 1000.
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2017 poz. 2203 i 2361.



Uzasadnienie

Na podstawie art. 90 f ustawy z dnia 7 wrzesnia 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2017 r. poz.2198
z późn. zm.) rada gminy uchwala regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla
uczniów zamieszkałych na terenie gminy, kierując się celami pomocy materialnej o charakterze socjalnym,
w którym określa w szczególności:

1) sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego w zależności od sytuacji materialnej uczniów i ich
rodzin oraz innych okoliczności, o których mowa w art. 90d ust. 1, który stanowi, iż stypendium szkolne
może otrzymać uczeń znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej, wynikającej z niskich dochodów na
osobę w rodzinie, w szczególności gdy w rodzinie tej występuje: bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka lub
długotrwała choroba, wielodzietność, brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych,
alkoholizm lub narkomania, a także gdy rodzina jest niepełna lub wystąpiło zdarzenie losowe;

2) formy, w jakich udziela się stypendium szkolnego w zależności od potrzeb uczniów zamieszkałych na
terenie gminy;

3) tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego;

4) tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego w zależności od zdarzenia losowego.

W regulaminie pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy
Miejskiej Starogard Gdański, stanowiącym załącznik do Uchwały Nr XLV/453/2017 z dnia 27 września
2017 r. proponuje się zmianę brzmienia § 6 ust. 2 i tym samym nadanie Prezydentowi Miasta Starogard
Gdański kompetencji upoważnienia Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej do prowadzenia
postępowań w sprawie przyznania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla dzieci zamieszkałych na
terenie Gminy Miejskiej Starogard Gdański. Wobec powyższego dokonana zmiana skutkować będzie
możliwością przekazania spraw w zakresie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym tj.
stypendium szkolnego i zasiłku szkolnego Dyrektorowi MOPS w Starogardzie Gdańskim, co znacznie
usprawni dotychczasowy proces weryfikacji składanych wniosków i przyznawania w/w świadczeń. Przy
ustalaniu wysokości oraz formy pomocy materialnej mają zastosowanie przepisy ustawy z dnia 12 marca
2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2017 r. poz. 1769 z późn. zm.) oraz ustawy z dnia 28 listopada
2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz.U. z 2017 r. poz.1952 z późn. zm).

Starogard Gdański, 28 czerwca 2018 r.




